Acta fuere praemissa die decimo tertio mensis februarii anni millesimi quingentesimi quinquagesimi secundi, indictione decima, in apotheca domus iuris et habitationis magnifici domini Hieronimi Sabbatini, sita in vicinia Santi Alexandri in Columna urbis Bergomi, praesentibus testitus domino Ioanne Maria quondam domini Dominici de Adelaxiis, domino Ludovico quondam domini Iacobi Taschae de Meda, domino Vincentio quondam magistri Petri de Faiis de Nimbro, et domino Alovisio quondam domini Francisci Cugiarini de Bonomettis., omnibus etc. , asserentibus etc. , et pro secundis notariis interfuerunt domini Nicolaus de Corregiis et Iulius de Pešentibus notarii etc. , qui se etc.

Ego Martinus quondam domini Ioannis Antonii de Benaliis, notarius publicus Bergomensis, praedictis omnibus affui eaque rogatus tradidi et scripsi et in fide me subscripsi.

Ego Nicolaus filius quondam domini Ioannis de Coregio, notarius publicus Bergomi, praedictis omnibus pro secundo notario interfui et in fide me subscripsi.

Ego Iulius domini Nicolai de Pesentibus, notarius apostolicus et imperialis publicus Bergomensis, praedictis omnibus pro secundo notario interfui et in fide me subscripsi.
TASSO LODOVICA DEL CORNELLO
16.6.1534
Le lettere di San Girolamo Miani, in Fonti per la storia dei Padri Somaschi, 1975, 10, 14.6.1536 (?), pag. 13

In base ad analisi interna appare del 14.6.1534.
Ett Madona Lodovica sa quanto se fadigasemo per voler tor in caza l’arte di teloni o de spagliere, in fina a voler lavorar de bando
7.11.1553
Arch.SBergamo, Notarile, Giuseppe Gritti, c. 2254, 7.11.1553.Lodovico Tassò ed il suo prodigarsi per i luoghi degli orfani e delle orfane, specialmente delle convertite:
... Item salvis praedictis, attendens dicta testatrix quantum teneamur pauperibus Christi ﬁdelibus, et praesertlm ad ejus ﬁdem et devotionem reversis, suffragati medio helemosinarum de bonis a Deo optnno maximo elargitis, ordinavit quod de dica eius hereditate post eius mortem in primis et ante omnia excipiantur et detrahantur librae duo mille ducentum imp., expendendae in una domo habilitata et idonea pro habitatione congregatlorns venerabilium dominarum convertitarum ...
15.11.1559
ArchSBergamo, Notarile, Giuseppe Gritti, c. 2256, 15.11.1559

Ultimo testamento di Lodovica Del Cornello. Fra i testimoni il rettore dell’Orfanotrofio. P. Bartolomeo Monsarello, il P. Gio.Maria Bolis di Acquate confessore delle Convertire
Febbraio 1560
Morte di Lodovica Del Cornello
Somascha, 1, 1993, Giovanni Bonacina, Madonna Lodovica, pag. 46-51
VISCARDI LODOVICO

16.6.1534
Le lettere di San Girolamo Miani, in Fonti per la storia dei Padri Somaschi, 1975, 10, 14.6.1536 (?), pag. 10-16.

In base ad analisi interna appare del 14.6.1534.
A Ludovico Viscardi in Bergamo
11.1.1537
Le lettere di San Girolamo Miani, in Fonti per la storia dei Padri Somaschi, 1975, 10, pag. 22-24
A Ludovico Viscardi in Bergamo
15.2.1537
Archivio Ospedale Bergamo, Verbali, 15.2.1537.

Ludovico Viscardi ritira sovvenzione di 12 lire offerta in quello stesso giorno ai poveri del Miani.

Intelecto quod pauperes Meyani 

existentes in loco de Somasca, vallis S..Martini, 

sint constituti in maxima necessitate ob maxirnas inﬁrmitates quas patiuntur, et existirnantes gratum fore

omnipotenti Deo eisdem subvenire, terrninaverunt eisdem dari 

libras duodecirn imp. ...

Eo die Ludovicus Vavasorius notarius consortii S. Alexandri habuit ut supra.
12.2.????
Bibl. Com. Bergamo, MIALettera di P. Agostino Barili a Lodovico Viscardi, sine data.

Messer Ludovico fratello in Christo Charissirno.

Pax vobis. Habiamo hauto in tutto scuti trey e un monzanigo; el Signor sia el remunerator dil tutto. Non vi dirò altro al presente se non che svegiati tutti et vi dati ale sante operationi: adesso el si vederà chi sarà veramente fondati in Christo. Vi aricomando l’ ospital. Vi prego solicitate chel si faza medegar l’asinel negro di quel pè et operate che non si levato fora di stala finché non è guarito et fate mandar a tor quelle robe che son fora cum quelli altri 2 asinelli, tanto che gi li lasano; non altro. Vale in Domino. Trovate la moyer del breter et diteli che non ho voluto che si vada a tor Zovan Piero suo ﬁliol a Como, per molti respeti. Prima perché non habia aviso alchuno da messer Francesco suo marito; 2° per non accrescergli fastidio; 3° perche l’asino che la mandato in qua per torlo è zopo; 4° per non confondere l’opera, perché li personi non si scandalizano. Et diteli che non mi mandi più a dir altro, si come ley tanto che vive suo marito, che non son per darli audientia. Tutte queste sue richieste sono sensualità; nec plura. Iterum pax vobis. 

Da Somascha a dì 12 de febraro.

[Sul retro]

Presbiter Augustinus servus auperum.
1546
Arch. IRE Venezia, Libro delle parti A, 1546-1604, passim.
Registrato come collaboratore all’ospedale dei Derelitti insieme a Girolamo Cavalli.
Marzo 1559
Arch. Gen. dei PP. Teatini S. Andrea della Valle, Roma, 106. Annali dei padri Teatini della casa di Venezia, pag. 85, 103, 105, 114.
Si registrano offerte in suffragio dell’anima di Lodovico Viscardi.
Somascha, 1, 1977, Lodovico Viscardi, pag. 46

ZANARDI VINCENZO

14.10.1544
ArchSBergamo, Notarile, ....., 14.10.1544.

Vincenzo Zanardi, da oltre sette anni al servizio degli orfani rinuncia ai propri beni.

In nomine domini nostri Yhesu Christi benedicti. Amen. 

Die decimo quarto mensis Octobris anno millesimo quingentesimo quadragesimo quarto, indictione secunda, in saleta seu refectorio posito in domibus hospitalis S. Marie Magdalene Bergomi, positis in vicinia S. Stephani predicte urbis, presentibus testibus rev.do d. presbitero Mario de Lanctiis, Cristophoro q. Iacobo de Muzanis, d. presbitero Laurentio de Cometis de Zandobio, rev.do presbitero Petto de Roversetis et d. Cyprio q. d. Augustini de Polis de Mapello, omnibus et primis duobus asserentibus; et pro secundo notario interfuit d. Hieronymus Corregius notarius qui se.

Ibi Vincentibus q. ser Iacobi de Zanardis de Covo (habitans de Urgnano) commorans nunc iam pluribus annis, septem vel circa, prope preteritìs cum pauperibus orphanis et derelictisi d. nostri Yhesu Christi et in eorum congregatione profitens se etatem legitimam excessisse, confidens se non posse toto corde servire omnipotenti Deo, nisi renuntiet et relinquat omnia sua bona iuxta evangelium Ihesu Christi domini nostri. Ideo titulo donationis inter vivos pure, mere et irrevocabilis et omni alio modo fecit et facit donationem inter vivos puram, meram et irrevocabilem et que nullo modo infringi possit etiam per ingratitudinem Antonio et Bernardino fratribus eiusclem Vincentii donantis ex eisdem parentibus, presentibus et acceptantibus nominatim de omnibus et singulis eius bonis et rebus mobilibus et stabilibus, exceptis libris decem imp., quas sibi reservavit ut de eis disponere valeat in suo ultimo testamento; et de omni iure; eo vero modo; ordine; dedit et cessit et in suum proprium locum posuit; et procuratorem constituit; et dedit parabulam intrandi; et ex nunc; et insuper; ipsi donans et donatarii iuraverunt presentem donationem esse veram et non ﬁctarn aut simulatam, nec factam in fraudem alicuius et prout iurare tenentur; ex forma, iure et statutorum Bergomi; et sic; renuntiando; et plenarie extendatur.
Somascha, 2/3, 1993, P. Giovanni Bonacina, L’orfanotrofio della Maddalena di Bergamo e le origini della Compagnia dei Servi dei poveri, pag. 167-168.